АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 1 июля 2022 года № 153

с. Яренск

О внесении изменений в распоряжение Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 10.06.2022 № 135

В соответствии с частью 9.1 статьи 34 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 9 Правил списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом»:
1. Внести в распоряжение Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10.06.2022 № 135 «О списании начисленных
и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) в 2022 году»
следующие изменения:
1) преамбулу дополнить словами «, на основании протокола № 1-1 заседания комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
2) дополнить приложением (протокол № 1-1 заседания комиссии по поступлению и выбытию активов Администрации МО «Ленский муниципальный район») согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение в Единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов

2

Приложение
к распоряжению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 1 июля 2022 года № 153

«Приложение
к распоряжению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 10 июня 2022 года № 135

ПРОТОКОЛ № 1-1
заседания комиссии по поступлению и выбытию активов
Администрации МО «Ленский муниципальный район»

с. Яренск Ленского района Архангельской области                                    10 июня  2022 года

Присутствуют:
Председатель комиссии:
Кочанов Н.Н. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития.
Секретарь комиссии:
Коктомова М.В. - главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район».
Члены комиссии:
Чекова В.М. – заведующий отделом муниципальных закупок Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Селиванова В.Г. - заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Общее количество членов комиссии – 4 человек.
Количество присутствующих членов комиссии – 4 человека.
Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения по рассматриваемым вопросам.

Рассматривается вопрос:
1. О списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам за 2022 год в соответствии Постановлением Правительства РФ от 04.07.2018 № 783 (ред. от 23.03.2022) "О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом" (далее - Порядок).

Слушали заведующего отделом муниципальных закупок Администрации МО «Ленский муниципальный район» Чекову В.М.

В соответствии с подпунктом «А» пункта 3 Порядка списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) осуществляется заказчиком в случае и порядке:
- если общая сумма начисленных и неуплаченных неустоек (штрафов, пеней) не превышает 5 процентов цены контракта, заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней).

Информация по неустойке за 2022 года подлежащей списанию:

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «Гортехинвентаризация»
Юридический адрес: 160001, г. Вологда, ул. Мира, д. 42, 49
Фактический  адрес: 160014, РФ, Вологодская область, г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 14     ОКПО  77587955   ИНН/КПП  3525154609/352501001
Муниципальный контракт № 0324300055422000010 от 28.03.2022г. (номер реестровой записи в ЕИС № 3291500096222000019) сумма контракта составляет 45 560 (Сорок пять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек, предмет контракта оказание услуги по изготовлению технических планов с целью выделения части помещения в границах здания для сдачи в аренду.
Начислены пени в связи с нарушением сроков оказания услуги по контракту в сумме 297 (Двухсот девяноста семи) рублей 66 копеек, согласно претензии № 1 от 17.05.2022 г., данная информация занесена в карточку контракта. Задолженность подтверждена актом сверки взаимных расчетов б/н от 09 июня 2022 г.

Решение: Списать сумму неустойки в размере 297 (Двухсот девяноста семи) рублей 66 копеек полностью, так как обязательства по контракту исполнены полностью в 2022 году, задолженность подтверждена, и сумма неустойки составляет менее 5 % суммы контракта. Дата принятия решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) – 10.06.2022 г.

Предлагаю проголосовать за списание неустойки.
Проголосовали: «за» единогласно.

Председатель комиссии:                           ________________              Н.Н. Кочанов

Секретарь комиссии:                                 ______________                  М.В. Коктомова
Члены комиссии:
                                                              _________________                    В.Г. Селиванова
                                                              _________________                    В.М. Чекова».